Пояснительная записка
по вопросу «Отчет начальника МО МВД России «Благовещенский»

о деятельности пункта полиции по Суетскому району
за 2016 год»

С учетом имеющихся результатов и обозначенных недостатков в работе, в
предстоящем периоде 2017 года,

ПРЕДЛОЖЕНО:

1.1. Начальнику пункта полиции по Суетскому району (В.И.Родичеву) в 1-м
полугодие 2017 года:

1.1.1. Совместно с начальником УИИ №60 организовать осуществление
контроля за поведением осужденных, отбывающих наказание без изоляции от
общества, по месту жительства и в общественных местах, исполнением
возложенных на них судом обязанностей, проведение с ними профилактической
работы. При выявлении нарушения общественного порядка, с целью принятия к
данным гражданам мер профилактического воздействия ходатайствовать о замене
условного осуждения на лишение свободы.

1.1.2. Активизировать работу, направленную на снижение остатка
нераскрытых преступлений, особое внимание уделять кражам с банковских карт и
мошенничествам.

1.1.3. Организовать работу по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, а так же привлечение к борьбе с НОН членов
добровольных народных дружин.

ШТАБ МО

Российская Федерация

СУЕТСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2017г. № 273
с. Верх-Суетка

Отчет начальника МО МВД
России «Благовещенский» за
2016 г.

Заслушав информацию о деятельности ПП по Суетскому району МО
МВД России «Благовещенский» подполковника полиции Кухленко Алексея
Дмитриевича, руководствуясь статёй 28 Устава муниципального образова
ния Суетский район Алтайского края Суетское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:

1. Принять информацию начальника МО МВД России «Благовещен
ский» подполковника полиции Кухленко А.Д. к сведению.

2. Рекомендовать начальнику пункта полиции по Суетскому району
(В.И.Родичеву) в 1-м квартале 2017 года:

2.1. Совместно с начальником УИИ №60 организовать осуществление
контроля за поведением осужденных, отбывающих наказание без изоляции
от общества, по месту жительства и в общественных местах, исполнением
возложенных на них судом обязанностей, проведение с ними профилактиче
ской работы. При выявлении нарушения общественного порядка, с целью
принятия к данным гражданам мер профилактического воздействия хода
тайствовать о замене условного осуждения на лишение свободы.

2.2. Активизировать работу, направленную на снижение остатка не
раскрытых преступлений, особое внимание уделять кражам с банковских
карт и мошенничествам.

2.3. Организовать работу по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, а так же привлечение к борьбе с НОН членов добро
вольных народных дружин.

3. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте Админи
страции Суетского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депу
татскую комиссию по социальным вопросам, делам молодежи, правопоряд
ку, собственности, по делам общественных организаций.

Глава района В.А. Коробов

ГУ МВД России по Алтайскому краю

М ежмуниципальный отдел Министерства
внутренних дел Российской Федерации

«Благовещенский»
(МО М ВД России «Благовещенский»)

ул. Пушкина 90, р.п. Благовещенка, 658670

_______________№ ________________

на№ от

Экз. №___

Главе Суетского района

В.А. Коробову

ОТЧЕТ
начальника МО МВД России «Благовещенский» подполковника полиции Алексея

Дмитриевича Кухленко перед депутатами Суетского районного Собрания депутатов
по вопросу «О результатах работы пункта полиции по Суетскому району МО

МВД России «Благовещенский» на основных направлениях деятельности
за 2016 год»

Уважаемые депутаты, присутствующие!

Основное внимание в текущем году личным составом МО уделялось охране
общественного порядка и защите личных и имущественных интересов граждан. С
этой целью осуществлен ряд организационных и практических мер направленных в
конечном итоге на противодействие преступным проявлениям.

В 2016 году зарегистрировано 94 преступления, что на 23 больше, чем в
аналогичном периоде прошлого года или 32,4%.

Из них, с 10 до 32 возросло количество совершенных тяжких и особо тяжких
преступлений, по всем преступлениям данной категории лица их совершившие
установлены. Вместе с тем, их доля от общего числа составляет 34,0% против 14,1% -
2015. Так же возросло число особо тяжких и тяжких преступлений против личности
увеличилось с 4 до 28.

В общем числе совершенных преступлений, основную массу по прежнему
занимают кражи различных форм собственности -  32,0% или 30 фактов.

Грабежей и разбоев за отчётный период зарегистрировано не было.
Нераскрытыми остаются 9 преступлений (2015-17), 5 из которых связаны с

интернет ресурсами, раскрытие которых в настоящее время представляет
определенную сложность.

Расследовано 86 преступных деяния. Привлечено к уголовной ответственности
61 гражданин. Из них 39 или 63,9%, не работающие. Несколько увеличилось число
лиц ранее совершавших и вновь преступивших закон с 37 до 39, ранее судимых с 11
до 18, условно осужденных с 1 и 8.

Количество преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения
снижено с 30 до 28 фактов.

За 2016 года выявлено 323 административных правонарушения (2015-350), в том
числе по ст.20.21 КоАП РФ (появление в общественном месте в состоянии
опьянения).

На учете в ОУУП и ПДН МО МВД России «Благовещенский» состоит 14
несовершеннолетних, проживающих на территории Суетского района. В целях
недопущения совершения преступлений несовершеннолетними учащимися, а также в
рамках проводимых целевых оперативно -  профилактических мероприятий, таких как
«За здоровье и безопасность наших детей», «Повторник», «Вернем детей в школу» в
образовательных учреждениях районов в 2016 году инспекторами ПДН, УУП
проведено 94 лекций, бесед на различные правовые тематики. За совершенные
подростками правонарушения к административной ответственности привлечено 33
родителя.

В полном объеме обеспечена охрана общественного порядка при проведении
массовых мероприятий различной направленности.

В текущем периоде на территории Суетского района выявлено 435
административных правонарушений по линии ГИБДД (2015 - 442). Задержано 44
водителя управляющих транспортным средством в состоянии опьянения или
отказавшиеся от прохождения медицинского освидетельствования (возбуждено 10
уголовных дел по ст. 264.1 УК РФ). За отчетный период 2016 года произошло 5 ДТП,
в которых травмировано 6 человек.

В сфере оборота алкогольной продукции было выявлено 3 правонарушения,
изъято 8 единиц огнестрельного оружия.

На территории Суетского района создана и работает народная дружина, на
сегодняшний день её численность составляет 25 человек. За время образования
«Народной дружины» поощрено 6 человек (правами начальника ГУ МВД России по
Алтайскому краю и МО МВД России «Благовещенский» - благодарственные письма).

Уважаемые депутаты и все присутствующие!
Предложения по стабилизации оперативной обстановки в предстоящем периоде

изложены в проекте решения.
И последнее на чем хотел бы остановиться. В виду стремительно

развивающихся информационных технологий Межмуниципальный отдел уже вышел
на качественно новый уровень оказания государственных услуг гражданам, в том

числе и электроном виде, более полную информацию можно получить на сайте в
интернет ресурсе по адресу: http://www.gosuslugi.ru.

В текущем году перед сотрудниками полиции стоят не менее сложные и важные
задачи, в решении которых мы надеемся на Вашу поддержку, уважаемые депутаты.

Спасибо за внимание, информация доведена!!!
Начальник МО МВД России «Благовещенский»
подполковник полиции А.Д. Кухленко

http://www.gosuslugi.ru/